
   

     15 . mars 2016 

 

Spørsmål nr. 715 til skriftlig besvarelse til næringsministeren fra stortingsrepresentant 

Geir Pollestad 

 

Jeg viser til brev fra Stortingets president datert 04.03.16 med spørsmål til skriftlig besvarelse 

fra stortingsrepresentant Geir Pollestad. 

 

Spørsmål: 

"Hvor stort omfang har "søknadsskriverindustrien" i Norge og hva vil statsråden gjøre for å 

redusere grunnlaget for en slik industri?" 

 

Svar: 

Det finnes ikke noen eksakte tall for hvor mange bedrifter som får hjelp fra profesjonelle 

søknadsskrivere, eller hvor mye penger bedriftene bruker på slike søknadsskrivere. 

Forskningsrådet har imidlertid siden 2011 spurt bedriftene hvorvidt de benytter seg av 

eksterne konsulenter i forbindelse med søknadsbehandlingene. Denne undersøkelsen viser at 

det er mellom 20 og 30 prosent av selskapene som benytter ekstern konsulent i forbindelse 

med utfylling av søknad om skattefunn. Tabellen nedenfor viser resultatene for 2011-2013. 

 

År Innsendt 

totalt 

Ekstern 

konsulent 

Andel skrevet av 

konsulent 

2011 1849 451 24,8 % 

2012 1976 423 21,6 % 

2013 2532 742 29,8 % 

 

Forskningsrådet endret søknadsskjema i 2014, og spørsmålet om konsulentbruk ble fjernet fra 

søknadsskjemaet. I stedet fulgte Forskningsrådet opp konsulentbruken gjennom en 

spørreundersøkelse blant bedrifter som har sendt Skattefunn-søknad. Spørreskjemaet ble sendt 

ut til 4271 bedrifter som sendte inn Skattefunn-søknader i 2013 og 2014, hvorav 1979 har svart.  

I denne spørreundersøkelsen oppgir 31,7 prosent at de har benyttet ekstern konsulent i privat 

konsulentselskap i forbindelse med utfylling av Skattefunn-søknaden.  

 

Hva slags konsulenter det er snakk om, framgår imidlertid ikke av disse undersøkelsene. 

Konsulent kan omfatte konsulenter som kun bistår med å skrive søknadene, men det kan også 

være at bedrifter som har fått veiledning fra regnskapsbyråer, revisorer, bedriftsrådgivere eller 

lignende, har krysset av for at de har brukt konsulent.   

 

I Forskningsrådets undersøkelse blant bedrifter som søker Skattefunn sier 79 prosent av 

bedriftene at det er enkelt å søke skattefunn. Hvis det likevel er slik at bedrifter trenger 

bistand til å skrive søknaden fordi at de synes det er for komplisert å søke, så er dette uheldig. 

Jeg er opptatt av at Skattefunn skal være en ubyråkratisk ordning som er enkel å bruke for 

bedriftene. Forskningsrådet har de senere årene fått styrket sitt administrasjonsbudsjett. I årets 

budsjett ble Skattefunns administrasjonsbudsjett styrket med ytterligere 3 millioner kroner på 

grunn av betydelig økt søknadsmengde. 

Økte administrative rammer har gjort det mulig for Forskningsrådet i samarbeid med 

Innovasjon Norge å gjennomføre flere tiltak for å gjøre ordningen mer tilgjengelig. 

Søknadsskjemaet er betydelig forenklet de senere årene, det er etablert en ny nettside med 

informasjon om ordningen, og det er arrangert informasjonsmøter for næringslivet. 



Forskningsrådet gjennomfører i samarbeid med Innovasjon Norge årlig en "Åpen Dag" i alle 

fylker, der det gis informasjon om regelverk og kriterier. Deltagerne tilbys også én-til-én-

møter med rådgivere fra Forskningsrådet og Innovasjon Norge for å diskutere sitt prosjekt, 

eller få avklaringer. Dette tilbudet har vært godt besøkt, og de har hatt over 800 deltagere 

både i 2014 og 2015. Det planlegges ny "Åpen Dag " i alle fylker i april-mai. Forskningsrådet 

samarbeider også med næringshager, kunnskapsparker og andre naturlige kontaktpunkter for 

bedriftene om veiledning, og det planlegges nye digitale tjenester for å forenkle veien til 

søknad ytterligere. 

 

Jeg vil i samarbeid med Forskningsrådet følge den videre utviklingen i konsulentbruken i 

Skattefunn. Jeg vil vurdere om det er behov for ytterligere tiltak for å redusere behovet for 

bruk av eksterne konsulenttjenester. Finansdepartementet planlegger videre en evaluering av 

ordningen. I denne evalueringen vil også de administrative kostnadene ved ordningen bli 

vurdert.  

 


